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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

Datë:  31.07.2023 

 
Për:  “Pastrime Silvio” SHPK 

Adresa: Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga “Fatmir Haxhiu”, Pallati 2, Shkalla 10, Apartamenti 76, 

Kati I, Tiranë. 
 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”- Marrëveshje kuadër me një operatorë ekonomikë, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbim pastrimi i ambjenteve të 

jashtme”, për Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me afat të marrëveshjes kuadër 

24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 38,009,074 (tridhjetë e tetë milion 

e nëntë mijë e shtatëdhjetë e katër) Lekë (pa TVSH), me numër reference: REF-63129-03-21-

2023. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur”- Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbim pastrimi i ambjenteve 

të jashtme”, për Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 38,009,074 (tridhjetë e tetë 

milion e nëntë mijë e shtatëdhjetë e katër) Lekë (pa TVSH), me numër reference: REF-63129-

03-21-2023. 
 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 15.05.2023, Nr. 43.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1)   “METEO”.SH.p.k                           L26310801C                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 28,548,556 (njëzetë e tetë milion e pesëqind e dyzetetë e tetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë) lekë (pa TVSH); 

  

2)    “AFA GRUP” SHPK                                                                                L01502501H                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 30,397,931 ( tridhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e tridhjetë 

një) lekë (pa TVSH);  

                                               

3)   “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                                       K91628013D                                                                           

                                            
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 35,956,627.85 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë e gjashtëqind e 

njëzë e shtatë) lekë (pa TVSH);  

                                                    

4)   “ALPEN PULITO” SHPK                                                                  K61516506H                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

 Vlera: 32,803,852.37 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë) 

lekë pa TVSH  

                                                  

5) “DESARET COMPANY” SHPK   K01816001J       “RINIA 96” SHPK   K13820210W                                                                                                           

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

 Vlera: 31,902,205.30 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e dy mijë e dyqind e pesë pikë tre) lekë 

(pa TVSH);  

                                                     

6)   “Pastrime Silvio” SHPK                                                                    K91413010N                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 31,382,258.95 (tridhjetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë 

e pesë pikë nëntëdhjetë pesë mijë) lekë pa TVSH  

                                                (me   numra dhe fjalë) 

7)   “S I L V E R” SHPK                                                                                K88010301S                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 34,496,853.4 (tridhjetë e katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëind e 

peëdhjetë e tre pikë 4) lekë pa TVSH  

                                                  

8)   “SORI-AL” SHPK                                                                                K31510059D                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera:  0  (Zero) lekë pa TVSH  

  

Për këtë procedurë prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik: 

1.  “AFA GRUP” SHPK                                   S’kualifikohet 

-Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesat e pikës 1 Seksioni 2.3”Kapciteti Teknik”  sipas 

Shtojcës 8 të DST , pasi ka paraqitur dokumentacion të parregullt për punët e ngjashme si më 

poshtë vijon: 

a)Në lidhje punë të ngjashme sipas Marrëveshjes Kuadër Nr.579 datë 01.09.2021, lidhur me 

NSHK Durres, ka paraqitur një dokument Vërtetim Vlerësimi me numer protokolli 284 datë 

07.04.2023. Në këtë dokument, së pari nuk përcaktohet cila është vlera shërbimeve të realizuara 

nga operatori ekonomik, nuk referohet asnje minikontrate apo kontrate e realizuar në zbatim të 

Marrëveshjes Kuadër nuk shoqërohet më asnjë situacion të shërbimeve të praniara nga Autoriteti 

Konraktor apo faturë tatimore shtije që të vërtetojë shërbimet e realizuara. Së dyti janë paraqitur 

2 dokumente me të njëtin numër protokolli dhe datë Nr. 284 datë 07.04.2023, të cilët kanë 

formulime të ndryshme dhe të pajustifikueshme pasi në një nga kopjet në paragrafin e tretë thuhet 

se”gjatë periudhës 9 mujore që mbulon Shërbimin e e Pastrimit dhe Evadimit të mbetjeve në këtë 

njësi, ka qenë korrekte në përmbushjen e kontratës së nënshkruar me NSHK Durrës” dhe kopje e 

dytë në paragrafin e tretë thuhet se “gjatë gjithë aktivitetit që mbuylon shërbimin e pastrimit dhe 

të mbëejtjeve në këtë njësi , ka qenë korrekte në përmbushjen e kontratës” periudhës së aktivitetit 

që mbulon Shërbimin e Pastrimit. 

KVO gjykon se këto mospërputhje në dokumente zyrtare janë të pajustifikueshme dhe i bëjne 

dokumentet të parregullta për qëllime kualfikimi, në formë dhe përmbajtje, sikurse arsyetuar më 

sipër. 

b) Në lidhje me punë të ngjashme me subjektin KAPA OIL  të gjitha faturat e paraqitura pas 

skanimit të barkodit përkatës rezultojnë me shënimin” Fatura nuk është regjistruar brednda afatit 

kohor të kërkuar (48 ore) ”, pra faturat janë të pafiskalizuara dhe të paparanuara në sistemin fiskal 

nga blerësi KAPA OIL. 
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Referuar paragrafit të fundit të Shtojcës 8 të DST,  “rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”, KVO vendo të refuzojë 

ofetrtën e operatorit ekonomik. 

2. “SORI-AL” SHPK                                   S’kualifikohet 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumente per kualfikim; 

 

3. “METEO” SH.P.K, s’kualifikohet sipas Vendimit Nr. 539/2023  datë 29.06.2023, për arsye 

se: 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesat sipas pikës 1 Seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, KVK,  

ne shtojcen 8 DST në lidhje me eksperiencat e ngjashme, pasi referuar shërbimeve të paraqitura 

operatori ekonomik nuk disponon eksperiencen e ngjashme të kërkuar sipas objektit të prokurimit. 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “Pastrime 

Silvio” SHPK me NIPT K91413010N, me ofertë ekonomike me vlerë: 31,382,258.95 (tridhjetë 

e një milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë pesë 

mijë) lekë pa TVSH, me adresë: Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga “Fatmir Haxhiu”, Pallati 2, 

Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I, Tiranë, është identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit 

me objekt: “Shërbim pastrimi i ambjenteve të jashtme”, për Qendrën Spitalore Universitare 

“Nënë Tereza”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të 

marrëveshjes kuadër: 38,009,074 (tridhjetë e tetë milion e nëntë mijë e shtatëdhjetë e katër) Lekë 

(pa TVSH), me numër reference: REF-63129-03-21-2023.                                                

Njoftimi i Klasifikimit pas ri-vlerësimit është bërë në datë: 11.07.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 

Ankesa për Vlerësimin e Ofertave: Po 

Ankesa e operatorit ekonomik “PASTRIME SILVIO” SHPK, (protokolluar me tonën nr.738 

prot., datë 18.05.2023, marrë përgjigje me Vendimin e Komisionit të Shqytimit të ankesave 

nr.738/2 prot., datë 30.05.2023 si dhe Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr.539/2023 

datë 29.06.2023. 

Ankesa e operatorit ekonomik “S I L V E R” SHPK, protokolluar me tonën nr.731 prot., datë 

17.05.2023, marrë përgjigje me Vendimin e Komisionit të Shqytimit të ankesave nr.731/3 prot., 

datë 29.05.2023 si dhe Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr.539/2023 datë 29.06.2023. 

Si dhe Vendimit nr.656/2023 të Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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